
О внесении изменений в Программу по разработке (внесению изменений, пересмотру) 
межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной 
основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного 
союза "О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и 
судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту" (ТР ТС 013/2011), а 
также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы исследований (
испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для 
применения и исполнения требований технического регламента Таможенного союза "О
требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому 
топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту" (ТР ТС 013/2011) и 
осуществления оценки (подтверждения) соответствия продукции

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 июля 2013 года № 152
      В целях уточнения сроков разработки межгосударственных стандартов и принимая 
во внимание План Государственной стандартизации Республики Беларусь на 2013 год, 
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в Программу по разработке (внесению изменений, пересмотру) 
межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной 
основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного 
союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и 
судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» (ТР ТС 013/2011), а 
также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы исследований (
испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для 
применения и исполнения требований технического регламента Таможенного союза «О
требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому 
топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» (ТР ТС 013/2011) и 
осуществления оценки (подтверждения) соответствия продукции, утвержденную 

 Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 декабря 2012 г. № 296Решением
,  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а )  п о з и ц и ю  2 0  и с к л ю ч и т ь ;
      б) в позиции 22 в графе 6 слова «2013 год» заменить словами 2014 год».
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии           В. Христенко



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


